
Uchwała Nr   /X/2019 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia  17 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzymin na rok 2019. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 211, art. 212, 
art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869), Rada Miejska w 
Radzyminie uchwala, co następuje: 
 
 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Budżetowej Gminy Radzymin na rok 2019., Nr 15/III/2019 z dnia 2 stycznia 2019 r.: 
 

1) zmienia się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały; 
2) zmienia się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały; 
3) zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały; 
4) zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  

Gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 4 do Uchwały; 
5) zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Radzymin dla podmiotów należących i nienależących do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do Uchwały; 
6) zmienia się plan wydatków z budżetu Gminy  realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

Uchwały. 
 
 

 
§2. 

 
 
 

 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 
 

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
  
 Zmiany budżetu sprowadzają się do zwiększenia planu dochodów i  wydatków budżetowych o kwotę  1 699 736,00 zł.  
 
 Plan dochodów ulega zmianom w konsekwencji następujących przesłanek: 
- aktualizacji planu dochodów generowanych przez CUW oraz placówki oświatowe Gminy Radzymin ( rozdziały 75085, 80104 i 80146 
klasyfikacji budżetowej), 
- aktualizacji planu dochodów z podatku od nieruchomości opłacanego przez osoby prawne, 
- implementacji do budżetu dotacji na zadania zlecone ( rozdział 80153 klasyfikacji budżetowej), 
- ujęcia w budżecie dotacji na częściowe finansowanie inwestycji mających na celu wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 
(95 000,00zł. ujęte w rozdziale 01042 klasyfikacji budżetowej), 
- zwiększenia planu dochodów z tytułu odszkodowań ( rozdział 70005), 
- wprowadzenia do budżetu dotacji na budowę Otwartych Stref Aktywności (200 000,00 zł. ujęte w rozdziale 92695 klasyfikacji 
budżetowej). 
 
 Zmiany planu wydatków bieżących sprowadzają się do odzwierciedlenia w budżecie zmian sposobu realizacji przedsięwzięć 
funduszu sołeckiego sołectw Łąki, Ruda oraz zmiany przedsięwzięcia sołectwa Nadma Stara. Ponadto dokonuje się szeregu 
przesunięć neutralnych wynikowo, których inicjatorami są odpowiednio dyrektorzy placówek oświatowych, CUW i Kierownik OPS w 
Radzyminie. Zwiększenia planu wydatków działu 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) finansowane 
są rozwiązaniem rezerwy utworzonej na taką okoliczność w wysokości 900 000,00 zł. Ponadto celem sfinansowania potrzeb 
rozwiązywana jest w całości rezerwa ogólna wysokości 75 000,00 zł. Poza powyższymi zwiększa się plan wydatków bieżących 
rozdziału 60016 (Drogi publiczne gminne) z przeznaczeniem na remonty i zakupy usług pozostałych, rozdziału 75022 (Rady gmin, 
miast i miast na prawach powiatu) zabezpieczając dodatkowe środki na usługi pozostałe, 75023 (Urzędy gmin, miast i miast na 
prawach powiatu) z przeznaczeniem na świadczenia BHP, 90001 (Gospodarka ściekowa i ochrona wód) na usługi pozostałe, oraz 
90015 i 90095 z przeznaczeniem odpowiednio na zakup energii i pozostałe opłaty. Ostatnia pozycja zabezpiecza środki na opłaty za 
zrzut wód uiszczane na rzez Wód Polskich.  
 
 Zmiany planu wydatków majątkowych syntetycznie obrazuje poniższa tabela: 

Nazwa zadania  PLAN  
Z tego realizowane w ramach 

Funduszu Sołeckiego 
ZMIANA 

    Kwota Sołectwo   

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych - ul. 
Żukowskiego w Zawadach 

130 000,00     130 000,00 

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych - ul. 
Szwoleżerów w Starym Dybowie 

140 000,00     140 000,00 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 799 785,00 168 775,92   270 000,00 

Budowa ścieżki rowerowej na odcinku granica Gminy 
Radzymin z Gminą Nieporęt do ulicy Wołomińskiej (ciągami 
ulic Weteranów, Konopnickiej, Jana Pawła II od ul. Maczka do 
ul. Czartoryskiej, Żeligowskiego, Traugutta, Strzelców 
Wileńskich i Mickiewicza),w ramach  realizacji Programu 
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Radzymin (inwestycja 
realizowana w ramach ZIT WOF mająca na celu redukcję 
emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego)  

145 000,00     -81 000,00 

Budowa ścieżki rowerowej na odcinku granica Gminy 
Radzymin z Gminą Nieporęt do ulicy Wołomińskiej (ciągami 
ulic Weteranów, Konopnickiej, Jana Pawła II od ul. Maczka do 
ul. Czartoryskiej, Żeligowskiego, Traugutta, Strzelców 
Wileńskich i Mickiewicza),w ramach  realizacji Programu 
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Radzymin (inwestycja 
realizowana w ramach ZIT WOF mająca na celu redukcję 
emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego)  

1 040 000,00     136 000,00 

Drogi dojazdowe do strefy przemysłowej wraz z 
dokumentacją projektową - ciąg komunikacyjny łączący ul. 
Wyszyńskiego z ul. Przemysłową w Radzyminie, zawadach, 
Mokrem 

270 000,00     120 000,00 

 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  16 335 411,00 161 373,99   175 000,00 

Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 
Arciechów 

110 000,00     110 000,00 



Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 
Emilianów 

114 000,00     114 000,00 

Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 
Radzymin 

115 000,00     115 000,00 

Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Rżyska 109 000,00     109 000,00 

Kultura Fizyczna 2 898 000,00 0,00   448 000,00 

Łącznie  wydatki majątkowe 40 186 896,00 342 149,91 0,00 893 000,00 

 
 
 
- wprowadzenie do budżetu modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Zawadach i Starym Dybowie to konsekwencja 
dotacji otrzymanych na niniejsze cele w wysokości łącznej 95 000,00 zł., 
- zwiększenie nakładów na pierwszy etap ścieżek rowerowych to konsekwencja realizacji części wydatków planowanych pierwotnie na 
rok poprzedni. Przesunięcie płatności nie powoduje zwiększenia wartości praktycznie zakończonych robót. Identyczna przesłanka stoi 
za zwiększeniem planu wydatków na projektowanie dróg dojazdowych do strefy przemysłowej, 
- budowa czterech Otwartych Stref Aktywności w miejscowościach Arciechów, Emilianów, Radzymin i Rżyska to konsekwencja 
otrzymanych dotacji na częściowe finansowanie niniejszych przedsięwzięć. Dotacje sumują się do kwoty 200 000,00 zł. 
 
 


